
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Verbale n. 271 del 30 maggio 2020 

 

 

Il giorno 30 maggio 2020  alle ore 10,00, tramite collegamento su Google Meet, (convocazione prot. n. 2574 
del 26.05.2020), si riunisce il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:  
 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente; 
2. Relazione Conto Consuntivo 2019; 
3. Ratifica acquisto notebook; 
4. Calendario Scolastico 2020/2021; 
5. Progetto attività sportive (CSS); 
6. Delibera libri di testo ex Nota 2581 del 09.04.2014; 
7. Comunicazioni del D.S. 
 

Si procede con la verifica delle presenze: 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

Maestrelli  Irene Studente X  

Oliveto  Gabriele Studente  X  

Pasqualin  Jacopo Maria Studente  X  

Possenti  Alessia Studente X  

Mandelli  Clara Genitore  X  

Riva  Giampaolo Genitore X  

Merisio  Daniela Genitore X  

Magenis  Sara Genitore X  

La Mendola  Maria Personale ATA X  

Aresi  Lorenzo Docente X  

Arrigoni  Monica Carolina Docente  X 

Carminati  Diego Felice Docente X  

Cattaneo Natalia Docente X  

Maiuri  Marisa Docente X  

Passerini  Amanda Docente X  

Pezzotti Marco Docente X  

Stellato  Marco Docente X  

Albonetti  Gloria Dirigente Scolastico X  
 

I prof. Stellato arriverà oltre le 10.00 per esigenze didattiche. 

Il Dirigente si avvale del supporto tecnico della DSGA, sig.ra Giampapa Stefania.  
Verbalizza la prof.ssa Marisa Maiuri. 
 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

1. Approvazione del Verbale della seduta precedente 

 

Delibera n° 22 
Il Consiglio  
approva all’unanimità il  verbale della seduta precedente. 

 

 

2. Relazione Conto Consuntivo 2019   

 
 Il conto consuntivo verrà approvato solo dopo controllo dei revisori dei conti.  

 
3. Ratifica acquisto notebook; 

 

 

Delibera n° 23 
 
ll Consiglio  

RATIFICA  
all’unanimità l’acquisto dei Notebook HP 450. 

 

4. Calendario Scolastico 2020/2021; 

 

 

Delibera n° 24 
Il Consiglio  
Il Consiglio d’Istituto 
-Visto il D. Lgs. 297/1994 art. 10 
-Visto il DPR 275/1999 
-Vista la delibera della Regione Lombardia IX/3318 del 18 aprile 2012 
-Vista la Nota USR Lombardia prot. 8776 del 8/05/2019 
-Visto il Decreto del presidente della Provincia di Bergamo n°108 del 29/05/2019 
- Considerato garantito il numero di 200 giorni di lezione 

approva all’unanimità 
Il Calendario per l'a.s. 2020-2021, come da calendario regionale con l’aggiunta del 07 dicembre 2020 e il 
31 marzo 2021 

 

 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

5. Progetto attività sportive (CSS); 

 

Delibera n° 25 
 
Il Consiglio, 
- VISTO il D. Lgs. 297/1994 art. 10 
- VISTO il DPR 275/1999 
- VISTO il D.I. 44/2001 
- VISTE le Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle scuole 
secondarie di I e II grado, emanate dal MIUR con prot. 4273 del 4-VIII-2009 
- VISTA la Nota MIUR prot. 5163 del 16-X-2009 
- CONSIDERATO il PTOF 2019/22 
- CONSIDERATO il rilievo che l’attività fisica, motoria e sportiva riveste nella crescita dei giovani e la sua 
trasversalità educativa   
- SENTITO il Dirigente Scolastico 

DELIBERA 
all’unanimità 

di costituire il Centro Sportivo Scolastico del liceo “Galilei” per l’a.s. 2020/2021 

 

 

 6. Delibera libri di testo ex Nota 2581 del 09.04.2014; 

 

 

Delibera n° 26 
Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D. Lgs 297/1994 art. 7, comma 2, lettera “e”; 
VISTA la Legge 221/2012; 

VISTA la Legge 128/2013, art. 6; 
VISTA la Nota MIUR 2581 § 7 del 9-IV-2014; 
VISTO il D.M. 43/2012 artt. 2 e 3; 
VISTO il D.M. 781/2013 e il relativo allegato 1; 
VISTA l’O.M. 17 del 22.05.2020; 
VISTA la Nota MIUR 4586 del 15.03.2019; 
Vista la Delibera n° 24/2019-2020 del Collegio Docenti del 05.05.2020; 
Sentiti  i  chiarimenti del D.S.; 

delibera all’unanimità 
la deroga ai tetti di spesa libri di testo 2020/2021, limitatamente ai testi sottoelencati. 

 

CLASSE  SFORAMENTO 
 

1^A  (Scientifico) 5,35 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

          Ministero dell’Istruzione 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 

          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

1^B  (Scientifico) 5,35 

1^C  (Scientifico) 1,85 

1^E  (Scienze Applicate) 0,55 

1^F  (Linguistico) 13,85 

1^M  (Scienze Applicate) 0,55 

1^N  (Scienze Applicate) 0,55 

3^A  (Scientifico) 9,35 

3^B  (Scientifico) 9,35 

3^C  (Scientifico) 9,35 

3^E  (Scienze Applicate) 0,10 

3^L (Scienze Applicate) 4,70 

3^M  (Scienze Applicate) 0,10 

4^E  (Scienze Applicate) 8,50 

 

 

 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 12.10. 
 

 

 

      Il  verbalizzante  Il presidente del Consiglio di Istituto 
        Marisa Maiuri  Clara Mandelli 
 

 
 
 

mailto:segreteria@liceogalilei.it

